
j . ! :***

_______________________________________________________________________________________________________
1. Obec: £  O 1  O V e Č i 2- Okres: Hodnota Zachování Využití . I

osada: zichov Domažlice lil.
3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY západočeský / y /

I 8- Bližší označení umístění památky:  ̂ 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

i _________  i 9. Popis pam átky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):Nad obcí na ostrohu situovaný rozlehly, dnes neuzavřeny dvůr. Sklódá se z chlévů,umístěných na východě a spojených na jihu s obytnou budovou, na kterou navazovala pův. ohrad- 
ní zed, na západním nároží opatřená baštou; v záp. části dvora poblíž bašty je umístěn původní vjezd 
k němuž přiléhájí obvodní zdi zřícené stodoly, za ktrými stojí přízemní moderní domek.

Obytné stavení je přízemní, zděné, hladce omítané, kryté vysokou valbo- 
vou střechou /etrnit/, zčásti bobrovky/. Jižní průčelí s nepravidelně rozmístěnými okny ukončuje 
fabionová římsa. Dvorní k severu obrácené průčelí se otvírá pětidílnou arkádou, při západním nároží 
je vstup do stodoly. Arkáda s masivními emítkami omítanými, hladkými, hranolovými pilíři a rovnými 
překlady, na nichž spočívá střecha, se otvírá do chodby, opatřené trámovým stropem. Z ní vedou dveře
do chléva, sousedícího se stodolou, krytéhorovněž trámovým stropem; další v ose umístěné dveře ústí 
do velké síně, opatřené rovněž trámovým stropem, která slouží jako kuchyně. Z této ústřední prostory 
jsou přístupné i 3 obytné plochostrpé pokoje. V čele chodby /při chlévech, je vstup*na půdu a do sklop- 

___ pa. V pravém uhlu přistavěné chlévy jsou moderní. _____________________ ______________________
10. Časové, slohové a autorské určení: JádrO budovy — Z konce 16 .  Stol./?/, 11. Památkové movité zařízení:
upraveno barokně a ve 20. stol; trakt chlévů z konce 19. sto!..
0 historii tvrze není v práci Aug. Sedláčka Hrady, zámky a 
tvrze žádná zmínka; v r. 1711 byl Zichov se Srbicemi koupen 1:
ohiáeá&kému panství__________ __________________________________ ________________________________________

St 25 - 2644-66
0



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:
J.G. Sommer, Das Konigriď^Bohmen,
VII, 1839, str. 201 a 221.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16- Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Celkem udržováno? bašta spustló, se zcela zničenou střechou. KSSPPOF, č. neg. 5800 - 04

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci: |
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

SÚPPOP Praha říjen 1970
%•

■ : v



“ ” ^ ™ * ™ *“ “"“ “T™” “ “ — —“ ■””” “ “ “  Hodnota Zachování Využití
1. Obec: ^  2. Okres:

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list nemovité kulturní památky

Název (označení) památky (osada, čp., trať apod.):

y^ r< y> C j —  Y

Vzor č. 3

Poznámka: Pro movité pam átky se užije téhož tiskopisu, 
na k terém  se v označení karty  přeškrtne slabika „ne“.
Půjde-li o nemovitou kulturní památku, seřízne se pravý ,
roh, půjde-li o movitou kulturní pam átku, seřízne se 
levý roh.

St 212 2980 82 ř


